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UROCZYSTOŚĆ I KOMUNII ŚWIĘTEJ 
W PARAFII WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH 

W STRZELCACH 
12 MAJA 2024 r., godz. 12.00 

VII NIEDZIELA WIELKANOCNA WNIEBOWSTĄPIENIE ROK B 

 
PRZED KOŚCIOŁEM     
Ksiądz procesyjnie wychodzi przed kościół do dzieci. 
Powitanie przez Kapłana 
Proboszcz:  
Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus. 
Wszyscy: Na wieki, wieków Amen. 
Najmilsi! Wśród nas, zgromadzonych w imię Jezusa Chrystusa, aby złożyć Bogu 
Najświętszą Ofiarę, stoją dziś dzieci, które przyjmą po raz pierwszy Komunię Świętą 
– Ciało Chrystusa pod postacią Chleba. Jest to wielka chwila dla nas wszystkich, dla 
całej wspólnoty parafialnej. Jest to wielka chwila dla was – kochane dzieci. Od tej 
chwili będziecie często przyjmować pokarm, który daje życie wieczne. Pamiętajcie, 
by zawsze czynić to z czystym sercem. Zapraszam do wspólnej modlitwy oraz 
godnego uczestnictwa w Chrystusowej Ofierze. 
 

Błogosławieństwo rodziców 
 
Proboszcz:  
Kochane dzieci, poproście teraz waszych rodziców o błogosławieństwo. 
 
Kochani rodzice!  

To Wy po raz pierwszy przynieśliście nas do kościoła         Wilczyńska Julia 
i dzięki Wam przyjęliśmy sakrament chrztu świętego.  
 

Dzisiaj, w tym szczególnym dla nas dniu,                      Figzał Patryk 
przed rozpoczęciem Mszy świętej  
i przyjęciem po raz pierwszy Pana Jezusa do naszych serc,  
prosimy Was o błogosławieństwo. 
 
Wszystkie dzieci: 
 
Błogosław Ojcze, błogosław Matko – dłońmi swoimi 
Gdy dziś Chrystusa mam przyjąć – wspólnie z innymi. 
Na świętą chwilę, w radości czy w udręce 
Niech błogosławią nam rodziców ręce. 
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Proboszcz:  
Teraz niech ojcowie podejdą do swoich dzieci, niech złożą na ich głowach swoje 
dłonie i powtórzą za mną słowa błogosławieństwa: Błogosławieństwo twego ojca 
niech ci towarzyszy do ołtarza Pańskiego i na całej drodze życia. W imię Ojca            
i Syna, i Ducha Świętego. 
(na zakończenie obrzędu ojcowie czynią znak krzyża na czole dziecka) 
Proboszcz:  
Teraz niech podejdą matki, niech położą dłonie na głowach swoich dzieci i powtórzą 
za mną słowa błogosławieństwa: 
“Błogosławieństwo twej matki niech idzie za tobą. Maryja, nasza orędowniczka, 
niech cię otoczy opieką, a Bóg niech zawsze błogosławi. W imię Ojca i Syna,             
i Ducha Świętego.” 
(na zakończenie obrzędu matki czynią znak krzyża na czole dziecka) 
 
Pokropienie wodą święconą 
Kapłan: Wszechmogący, wieczny Boże. Ty chcesz, aby przez wodę, która 
podtrzymuje życie i służy do oczyszczania, również i nasze dusze zostały 
oczyszczone i otrzymały zadatek życia wiecznego. 
Odnów w nas źródło swej łaski i broń od wszelkiego zła nasze dusze i ciała, byśmy 
mogli zbliżyć się do Ciebie z czystym sercem i otrzymać Twoje zbawienie. 
Przez Chrystusa Pana naszego. 
Wszyscy: Amen. 
 

Procesja do kościoła (pieśń Oto jest dzień) 
Ks. Proboszcz podchodzi do miejsca przewodniczenia i czeka na dzieci. Wszystkie 
dzieci (za wyjątkiem tych, które proszą o komunię) po przyklęknięciu i pochyleniu głowy 
podchodzą do swoich krzeseł i stoją. Rodzice proszący o udzielenie Komunii św. stoją 
przy ołtarzu od strony zakrystii przodem do kapłana. Te dzieci, które mają prośbę od 
razu ustawiają się pod ołtarzem przodem do wiernych.  
 
Kapłan: Pan z Wami! 
 
Prośba rodziców o udzieleni I Komunii Św. 
  
Czcigodny Księże Proboszczu 
Przed laty jak przystało na chrześcijańskich rodziców, przynieśliśmy nasze dzieci do 
Kościoła, prosząc dla nich o Chrzest i łaskę wiary. Zobowiązaliśmy się wtedy 
chronić ten dar, dlatego uczyliśmy nasze dzieci znaku krzyża, jak potrafiliśmy, 
mówiliśmy im o Bogu. Potem posłaliśmy je na katechezę, aby lepiej poznały 
Chrystusa, żyły Jego prawdą, uczyły się służyć Bogu i człowiekowi. 
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 Dlatego dzisiaj stojąc wraz z dziećmi u stóp ołtarza, wobec zgromadzonej tu 
wspólnoty, prosimy o udzielenie naszym dzieciom Pierwszej Komunii Świętej. 

 Prosimy również o modlitwę w czasie tej Najświętszej Ofiary, aby nasze dzieci 
wytrwały w wierze i miłości do Boga i wierności Kościołowi świętemu. 

PROŚBA DZIECI: 
 

Nadszedł dla nas ten upragniony dzień,    Błasiak Wiktor 
stoimy u stóp Boga i szczęście przepełnia nasze serca.                         
Z wielką radością czekamy na spotkanie  
z Panem Jezusem w Komunii Świętej.  
 

Drogi Księże Proboszczu, kochani rodzice,   Kundziarz Miłosz 
rodzice chrzestni, krewni i wszyscy tutaj zgromadzeni,  
módlcie się w naszej intencji,  
byśmy dochowali wierności Bogu  
i w łasce Bożej wytrwali do końca życia.  
 

 
Ks. Proboszcz podchodzi do ołtarza i następuje zasypanie i rozpoczęcie Eucharystii. 
Chwała na wysokości Bogu 
Lektor (I czyt.) wychodzi przed ołtarz, przyklęka i staje za amboną 
 

PIERWSZE CZYTANIE  Wilczyńska Hanna  
Dz 1,1-11 
 
Czytanie z Dziejów Apostolskich: 
 

Pierwszą Księgę napisałem, Teofilu, o wszystkim, co Jezus czynił  
i czego nauczał od początku aż do dnia, w którym udzielił przez Ducha Świętego 
poleceń Apostołom, których sobie wybrał, a potem został wzięty do nieba.  
Im też po swojej męce dał wiele dowodów, że żyje:  
ukazywał się im przez czterdzieści dni i mówił o królestwie Bożym.  
A podczas wspólnego posiłku kazał im nie odchodzić z Jerozolimy,  
ale oczekiwać obietnicy Ojca: Słyszeliście o niej ode Mnie - /mówił/  
- Jan chrzcił wodą, ale wy wkrótce zostaniecie ochrzczeni Duchem Świętym. 
Zapytywali Go zebrani: Panie, czy w tym czasie przywrócisz królestwo Izraela? 
Odpowiedział im: Nie wasza to rzecz znać czasy i chwile,  
które Ojciec ustalił swoją władzą, ale gdy Duch Święty zstąpi na was,  
otrzymacie Jego moc i będziecie moimi świadkami w Jerozolimie i w całej Judei,  
i w Samarii, i aż po krańce ziemi. Po tych słowach uniósł się w ich obecności w górę 
i obłok zabrał Go im sprzed oczu. Kiedy uporczywie wpatrywali się w Niego,  
jak wstępował do nieba, przystąpili do nich dwaj mężowie w białych szatach.  
I rzekli: Mężowie z Galilei, dlaczego stoicie i wpatrujecie się w niebo?  
Ten Jezus, wzięty od was do nieba, przyjdzie tak samo,  
jak widzieliście Go wstępującego do nieba.         Oto słowo Boże. 
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Lektor schodzi z ambony, w tym czasie psalmista wychodzi przed ołtarz, razem 
przyklękają, lektor wraca na miejsce, psalmista wchodzi na ambonę 
 
 

PSALM RESPONSORYJNY:              Wilczyńska Julia 
Ps 47,2-3.6-9 

 Pan wśród radości wstępuje do nieba. 
Wszystkie narody klaskajcie w dłonie, 
radosnym głosem wykrzykujcie Bogu, 
bo Pan Najwyższy straszliwy, 
jest wielkim Królem nad całą ziemią. 
Pan wśród radości wstępuje do nieba. 
Bóg wstępuje wśród radosnych okrzyków, 
Pan wstępuje przy dźwięku trąby. 
Śpiewajcie psalmy Bogu, śpiewajcie, 
śpiewajcie Królowi naszemu, śpiewajcie. 
Pan wśród radości wstępuje do nieba. 
Gdyż Bóg jest Królem całej ziemi, 
hymn zaśpiewajcie 
Bóg króluje nad narodami, 
Bóg zasiada na swym świętym tronie.  
Pan wśród radości wstępuje do nieba. 
 
  

DRUGIE CZYTANIE   Tworzydło Gabriel 
 
Czytanie z Listu świętego Pawła Apostoła do Efezjan 
Bracia: 
Bóg Pana naszego Jezusa Chrystusa, Ojciec chwały,  
dał wam ducha mądrości i objawienia w głębszym poznaniu Jego samego.  
Niech da wam światłe oczy dla waszego serca tak, byście wiedzieli,  
czym jest nadzieja waszego powołania, czym bogactwo chwały  
Jego dziedzictwa wśród świętych i czym przemożny ogrom Jego mocy  
względem nas wierzących - na podstawie działania Jego potęgi i siły.  
Wykazał On je, gdy wskrzesił Go z martwych i posadził po swojej prawicy  
na wyżynach niebieskich, ponad wszelką Zwierzchnością i Władzą, i Mocą, 
i Panowaniem, i ponad wszelkim innym imieniem  
wzywanym nie tylko w tym wieku, ale i w przyszłym.  
I wszystko poddał pod Jego stopy, a Jego samego ustanowił nade wszystko  
Głową dla Kościoła, który jest Jego Ciałem,  
Pełnią Tego, który napełnia wszystko wszelkimi sposobami. 
 
Oto słowo Boże. 
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ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ:                         Wilczyńska Julia 
 
Aklamacja: Alleluja, alleluja, alleluja. 
 
Idźcie i nauczajcie wszystkie narody. 
Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż do skończenia świata. 
 
Aklamacja: Alleluja, alleluja, alleluja. (Dzieci schodzą na 2. Alleluja) 
 

Ewangelia 
Homilia 
Odnowienie przyrzeczeń Chrztu św. 
Po homilii kapłan wygłosi komentarz przed odnowieniem przyrzeczeń Chrztu św.  
W następujących słowach: 
Kochane dzieci. Kiedyś Rodzice i Rodzice Chrzestni podczas waszego Chrztu 
przyrzekali Bogu za Was, że będziecie Go kochać i wiernie Mu służyć. Dzisiaj sami 
już możecie odnowić przyrzeczenia złożone na Chrzcie świętym. Na świadków 
waszych   przyrzeczeń   bierzemy   Rodziców   i   wszystkich   tu zgromadzonych. 
O pomoc w dochowaniu obietnicy prośmy Matkę Bożą, waszego   Anioła  Stróża  
i świętych Patronów. Ciebie na wieki  

w niebie. Amen.  
(Następuje śpiew. Rodzice rozdają dzieciom świece. Dzieci, idąc w rzędzie, 
podchodzą do kociołka z wodą święconą i paschału. Każde z nich przekazuje 
trzymaną świecę Proboszczowi, czyni znak krzyża wodą z kociołka, odbiera zapaloną 
od paschału świecę z rąk Proboszcza i wraca na swoje miejsce stojąc z zapaloną 
świecą.) 
 Ksiądz Proboszcz: 
Zanim po raz pierwszy spotkacie się ze Zbawicielem w Eucharystii, aby jeszcze 
ściślej się z Nim zjednoczyć, wspomnijcie na wiarę, którą otrzymaliście na chrzcie 
św. a którą Wasi Rodzice i Chrzestni wyznali razem z Kościołem. 
Pytam każdego z Was: 
 
Czy wyrzekasz się wszystkiego, co prowadzi do zła, aby żyć w wolności  
Dzieci Bożych? 
Odpowiadamy: wyrzekam się 
Czy wyrzekasz się wszystkiego, co prowadzi do zła, aby Cię grzech nie opanował?  
Odpowiadamy: wyrzekam się 
Czy wyrzekasz się szatana, który jest głównym sprawcą grzechu? 
Odpowiadamy: wyrzekam się 
 
A teraz wyznajcie wiarę: 
Czy wierzysz w Boga Ojca Wszechmogącego 
Odpowiadamy: wierzę 
Czy wierzysz w Jezusa Chrystusa, Syna Jego Jedynego, Pana naszego, narodzonego  
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z Marii Dziewicy, umęczonego i pogrzebanego, który powstał z martwych i zasiada 
po prawicy Ojca? 
Odpowiadamy: wierzę 
Czy wierzysz w Ducha Świętego, święty Kościół Powszechny, obcowanie świętych, 
odpuszczenie grzechów, zmartwychwstanie ciała i życie wieczne? 
Odpowiadamy: wierzę 
Czy przyrzekasz za pomocą łaski Bożej zachowywać wiernie przykazania  
Boskie i kościelne? 
Odpowiadamy: przyrzekam 
Czy przyrzekasz pogłębiać swoją wiarę i uczęszczać na lekcje religii 
Odpowiadamy: przyrzekam 
Taka jest nasza wiara, taka jest wiara Kościoła, której wyznawanie jest naszą chlubą 
w Chrystusie Jezusie, Panu naszym. 
Odpowiadamy: Amen. 
Podczas pokropienia śpiewamy pieśń: “Com przyrzekł Bogu”. 
Po pokropieniu gaszą świece, rodzice zabierają, Na II zwr. ustawia się jednocześnie 
modlitwa wiernych i procesja z darami  
 
Modlitwa wiernych 
Wprowadzenie kapłana do modlitwy wiernych: 
Najmilsi. Wznieśmy teraz prośby do Boga Ojca, który zaprasza nas do wspólnego 
stołu, do swego Syna, abyśmy umocnili naszą wiarę i osiągnęli życie wieczne:  
 

1. Módlmy się za kościół święty, aby karmił wszystkich chrześcijan  
słowem Bożym i Chlebem Eucharystycznym, który daje życie wieczne.  

Ciebie prosimy… Wilczyńska Julia 
2. Módlmy się za Ojca Świętego, biskupów i kapłanów. Błogosław im Panie  

w codziennej pracy, umacniaj darami Ducha Świętego  

i prowadź drogą świętości. Ciebie prosimy… Błasiak Wiktor 
3. Módlmy się za naszych rodziców i rodzeństwo, krewnych i przyjaciół,  

aby cieszyli się darem głębokiej wiary, zdrowiem i pokojem serca.  

Ciebie prosimy… Kłosowska Aleksandra  
4. Módlmy się za dzieci przystępujące dzisiaj do Pierwszej Komunii Świętej,  

aby Eucharystia złączyła ich serca trwałą przyjaźnią z Chrystusem.  

Ciebie prosimy… Szczepaniak Mikołaj 
5. Módlmy się za katechetów wychowawców i nauczycieli,  

aby słowem i świadectwem życia dawali przykład umiłowania prawdy  

dobra i piękna. Ciebie prosimy… Gaura Lena  
6. Módlmy się za zmarłych z naszych rodzin, aby otrzymali przebaczenie win  

i dostąpili życia wiecznego w domu Ojca. Ciebie prosimy… Pęk Aleksander 
7. Módlmy się za nas tu zgromadzonych abyśmy umocnieni słowem Bożym  

i Eucharystią z ufnością szli przez życie. Ciebie prosimy… Pęk Amelia 
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Boże, dawco życia i zwycięzco śmierci, wysłuchaj modlitwy swojego Kościoła  
i spraw, aby wszyscy mogli się radować z Twoich darów. Przez Chrystusa, Pana 
naszego. Amen. (dzieci schodzą z ołtarza do ławek) 
 
 

Procesja z darami  
 
KOMENTARZ DO DARÓW:   Pieronkiewicz Jakub /  Wilczyńska Hanna 
 
Z radosnym sercem idziemy do Ciebie Panie. 
Ogarnij światłem swego Ducha nasze myśli i pragnienia serca. 
Rozpal miłość i przyjmij dary które Ci niesiemy. 
  
Świeca – znak Chrystusa Zmartwychwstałego. 

Niosąc do ołtarza zapaloną święcę prosimy Cię Panie Jezu  
pomóż nam być Twoim światłem dla świata. 

  
Kwiaty – symbol naszej wdzięczności za dar Eucharystii,  
                 w której Jezus przemienia nasze serca wypełniając je swoją miłością. 
  
Katechizm – wyraz naszego całorocznego trudu i   pracy, 
                      aby Cię bardziej poznawać, ukochać i być coraz bliżej Ciebie. 
  
Dar serca - jak pierwsi chrześcijanie chcemy dzielić tym co mamy.   
Z dobroci serc naszych rodziców składamy dar ołtarza dla naszej świątyni 
  
Woda - Źródło życia.  
                Przez nią podczas chrztu świętego staliśmy się dziećmi Bożymi.  
                Przynosząc tę wodę dziękujemy za dar spowiedzi,  
                podczas której nasze dusze zostały obmyte z grzechów. 
  
  
Wino - które za chwilę stanie się Krwią Chrystusa  
              niech będzie dla nas umocnieniem na drodze do świętości. 
  
Chleb - owoc ziemi i pracy rąk ludzkich.  
Za chwilę stanie się Ciałem Chrystusa, które będziemy przyjmować do swojego serca 
  
  
Prosimy Cię Jezu przyjmij nasze dary i spraw, aby całe nasze życie było darem dla 
Ciebie i naszych bliźnich. 
 
 
Pieśń na ofiarowanie:    „Ofiaruję Ci” 
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Obrzęd Komunii św. 
 
Przed modlitwą “Ojcze nasz” 
Proboszcz: Kochane dzieci, wznieście wasze dłonie do Boga. Niech one wołają: 
Boże, Ojcze nasz, my kochamy Ciebie, ale jesteśmy słabi. Daj nam tego Chleba dla 
nas przygotowanego. Spraw, byśmy się nim karmili przez całe życie. Prosimy Cię 
wszyscy, razem z Panem Jezusem, z rodzicami: 
“Ojcze nasz” 
 
Wprowadzenie do modlitwy o przekazanie znaku pokoju 
(na „Baranku Boży” wynieść z zakrystii klęcznik) 
 

Komunia święta. 
 
Po zakończonej pieśni a przed modlitwą po Komunii 
 
Dziękczynienie po Komunii św.   
      

Dziękujemy Ci, Jezu, za ten dzień wspaniały,          Kłosowska Aleksandra 
w którym zamieszkałeś w sercach naszych małych. 
Za to, że nam zsyłasz Twoich łask strumienie,  
Za krzyż na Golgocie, co dał nam zbawienie.  
 

Jezu nasz kochany, który jesteś w niebie,  Pęk Amelia 
dzisiaj z głębi serca wołamy do Ciebie:  
Naucz nas pokory, daj nam dar mądrości,  
byśmy się od Ciebie uczyli miłości.  
 

Modlitwa kapłana po Komunii. Następnie Ksiądz Proboszcz wraca na miejsce 
przewodniczenia: 
 
Podziękowania Rodzicom    
     

Ukochani Rodzice!   Figzał Patryk 
Tylko Bóg zna wasze poświęcenie, nieprzespane noce,  
stroskane serca o naszą przyszłość i rozwój.  
Tylko sam Jezus może być dla Was nagrodą za to,  
czego my nie potrafimy wyrazić słowami.  
Dlatego z ufnością zwracamy się do Niego: 
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O Jezu Najdroższy, dziś jesteś tak blisko,         Wilczyńska Hanna 
błogosław nasze rodzinne ognisko. 
Błogosław Rodziców, by swoim przykładem uczyli nas zawsze iść Twoim śladem. 
Błogosław Rodziców, bo ich dobre oczy czuwają nad nami i we dnie i w nocy. 
Błogosław Rodziców za dobre ich ręce co ciągle się trudzą w szarości dnia męce. 
Błogosław Rodziców za miłość najczystszą co siebie przekreśla,  
by dzieciom dać wszystko. 

 
 

PODZIĘKOWANIE KSIĘDZU PROBOSZCZOWI:     Kundziarz Miłosz             

Przyszliśmy do Księdza Proboszcza 
Podzielić się wielką radością, 
Bo oto w naszej duszy  
Wielkiego dziś mamy Gościa. 
 

I chcemy jeszcze powiedzieć,      Gaura Lena 
Że w tę radosną niedzielę, 
Życzymy Księdzu zdrowia, 
I świętych Bożych łask wiele. 
 

PODZIĘKOWANIE RODZICOM CHRZESTNYM:      Pieronkiewicz Jakub           
Słowa wdzięczności kierujemy do naszych Rodziców chrzestnych 
- za obecność podczas naszego chrztu świętego, 
- za trwanie z nami podczas dzisiejszej uroczystości  
oraz za wszelkie przejawy dobroci, pamięci i życzliwości.  
Niech Dobry Bóg Wam wynagrodzi. 
 
PODZIĘKOWANIE BABCIOM I DZIADKOM:     
 

Kochana Babciu i Kochany Dziadku        Błasiak Wiktor  
Z sercem gorącym zwracamy się do was, ponieważ jesteście nam bardzo bliscy. 
Na naszą Pierwszą Komunię czekaliście nie mniej niż my. 
 

Dziękujemy Wam:                                Tworzydło Gabriel 
- za kochające serce, 
- za uczenie nas pacierza, 
- za Waszą dobroć i cierpliwość, 
- za to, że zawsze macie dla nas czas. 
Bądźcie z nami nadal, wspierajcie nas swoją modlitwą, 
i uczcie nas dalej przyjaźni z Panem Jezusem.              
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PODZIĘKOWANIE NAUCZYCIELOM Kłosowska Aleksandra 
  
Drodzy katecheci, nauczyciele i wychowawcy! 
Z Chrystusem w sercu, z Jego łaskami 
Stajemy tutaj dzisiaj przed wami 
Aby wyrazić słowa wdzięczności 
za dar waszej wielkiej miłości. 
Za trud nauczania, za pracę nad nami 
dziś wam dziękujemy sercem i kwiatami. 

 
 

Podziękowanie ogólne            Pęk Amelia 
Słowa naszej wdzięczności kierujemy także do Pana Organisty, Scholi,  
Liturgicznej Służby Ołtarza oraz do tych wszystkich, którzy przyczynili się  
do uświetnienia dzisiejszej uroczystości. Bóg zapłać za wspólną modlitwę,  
niech dobry Bóg obficie wynagrodzi i wszystkim błogosławi. 
 
 
Podziękowanie Rodziców  ……………………………………… 
Czcigodny Księże Proboszczu. 
Pierwsza Komunia Święta naszych dzieci jest szczególną radością nas rodziców, 
parafii i wszystkich zaproszonych gości. My jako rodzice naszych dzieci świadomi 
zobowiązań wypływających z daru wiary, pragniemy troszczyć się o rozwój życia 
religijnego naszych pociech i dawać im świadectwo życia w prawdzie i miłości. 
Drogi  Księże Proboszczu. Dziękujemy za radość dnia dzisiejszego i dar Jezusa 
Eucharystycznego podanego naszym dzieciom, serdecznie dziękujemy za trud 
mozolnej pracy w przygotowaniu naszych dzieci do pełnego uczestnictwa w 
Najświętszej Ofierze. Prosimy Cię o modlitwę i kapłańskie błogosławieństwo, by 
nasze dzieci wzrastały w mądrości i łasce na większą chwałę Bożą. 
 

Błogosławieństwo chlebów 
Umiłowani w Chrystusie Siostry i Bracia! Na ołtarzu widzimy położony chleb.      
Jest   on   znakiem   miłości   i   jedności.   Zostanie   on   teraz   pobłogosławiony,  
a   po   zakończeniu   Eucharystii   każde   dziecko   otrzyma   bochenek. W domu  
podzielicie się nim z   rodzicami   i   gośćmi, by tak jak chleb łączy wiele ziaren,  
tak nasze rodziny były scalone miłością i przebaczeniem. 
 
Módlmy się: Chlebie Żywy, który zstąpiłeś z nieba i dajesz życie światu, 
pobłogosław ten chleb na pamiątkę chleba, którym nakarmiłeś słuchających Ciebie 
wytrwale   na   pustkowiu   i   który   wziąłeś         w swoje święte i czcigodne ręce,  
aby go przemienić w swoje Ciało. Spraw, aby w naszych rodzinach panowała miłość    
i jedność. Pozwól nam wszystkim dojść do Twojej wiecznej uczty       w domu Ojca, 
gdzie żyjesz i królujesz na wieki wieków: Wszyscy odpowiadają: Amen. 
 


